^b Ex omni causa. inculcatio verborum est, secundum quosdā: nam idē est causa quod obligatio. Vel dic, causa, scilicet ex maleficio, vel quasi: obligatio scilicet ex contractu, vel quasi, vel econtra. Vel dic secundū. Io. ex omni causa denotare generalitatē obligatiōnium. f. ex contractu, vel quasi, siue ex maleficio, vel quasi: & ex omni obligatione denotare generalitatē rerū debitārum: vt siue species siue pecuniae debeātur. Vel verius dic, ex omni causa. i. cōtractu, vel quasi, vel maleficio, vel quasi cōmissione: & ex omni obligatione: scilicet quæ oritur ex p̄adictis. nā primō est factū, siue cōtractus, & ex eo oritur obligatio, & ex obligatione actio: vt supra de procu. l. licet. §. ea obligatio. & insti. de verb. obli. in prin. ibi, ex qua re & c. Sed cum competat ex omni causa, nūquid hāc causa proponenda est in libello? Respon. vtique: vt infra de excep. rei iudi. & an eadem. §. actiones. Item cur hāc actio fuit inducta, cum speciales sufficiant? Respon. non semper specialis datur, vt vbi stipulor. x. vt. j. eo. l. si quis certū. Azo. Sed nōne competit specialis ex stipulatione: vt insti. de verb. oblig. in princ. secundum Azo. sed non dicebat esse speciale ex stipulatione. Item est bonum exemplum, stipulor factū, & petō interesse. nam hīc sola generalis locum habet: non autē certi condicō ex stipulatione: quia non sum stipulatus^b interesse. Item & si detur specialis: expedit tamen hanc dari si specialis sit famosa: quia nolo frātē meum infamare: pecuniam tamē volo. hāc enim non infamat: vt. j. de act. & oblig. cessat. Item nūquid perit hāc actio tanto tempore quanto specialis: vt redhibitoria, & quanto minoris, in quarum locum datur? Respon. vtique: vt. s. si quis cau. si eum. §. fi. & infra de iureiu. duobus. §. exceptio. Item nūquid hāc crescat per inficiationem, sicut illa in cuius locum daretur? Respon. non: vt. s. de peti. here. item veniunt. §. cum p̄adiximus. arg. contra. s. si quis cau. si eum. §. qui iniuriarum. Item nunquid erit temporalis cum redditur loco ædilitiarum? Respon. sic. vt arg. dicti. §. qui iniuriarum. vt. &. s. prox. no.

^a Reproba- tur per B. B. Pau. Aret. A- le. & Iaf. ^b Expressi: sed bene ta- citē secundū prædic.

^c Certum petitur. quid sit certū, habes. s. e. l. certū. & subaudi hīc, scilicet dari vt debitum: non vt meum: quia tunc vindicatio non condicō datur, nisi contra furem: vt. s. vſuſru. quēad. ca. l. fi. Sed

A nunquid cū actione ex empto vel p̄escrip. verb. datur, vel simili- bus, in quibus ad tradendum agitur, non ad dandum: vt. j. de act. emp. l. ex empto. in prin? Rñ. sic^b vnde dic, certum petitur. s. dari vel tradi. at vbi factū purum est, vt facere fossam, & similia, ha- bet locum ex stipulatu: vt. j. de ver. obli. vbi autē. §. qui id quod. ^c Reproba- tur, secundū sed cum in actione ex cōmuniter empto interesse p̄estā- scribent do liberet: vt. j. de act. emp. l. j. nūquid in hoc idem est quādo in eius^{*} Fiduciaria locū datur? Dic q. sic: hoc loco p̄ vt at. s. si quis cau. si eū. fāria accipit. §. qui iniuriarum. & in- tur quādā ta- stit. de act. §. fuerat. ibi, men elegan- nam naturam & c. sed tūs est quā nunquid in locū aētio- fideicommissi- nis commodati, vel pi- hē Haloan. gneratitiae, vel similis reposuit. Au- datur hāc condicō? gust. lib. 3. e- mend. ca. 6.